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Vážení spoluobčané,
blíží se kouzelný čas Vánoc, čas, kdy lidé usedají ke společnému stolu, aby si projevili vzájem-

nou úctu a lásku. Společně prožité chvíle pohody, radosti a odpuštění, jsou tím nejkrásnějším 
dárkem, který si můžeme přát. V dnešní uspěchané době a čase, který žijeme stále rychleji, je 
potřebné se i pozastavit. Takovým malým, ale krásným pozastavením jsou pro nás právě Vánoce, 
čas, kdy jsme si bližší jako nikdy a snažíme se zapomenout na běžné problémy.

Dovolte mi, milí spoluobčané, popřát Vám, aby tyto vánoční svátky byly u Vás naplněné ra-
dostí, štěstím, štědrostí a láskou v kruhu Vašich nejbližších. Do nového roku bych Vám chtěl 
popřát hodně štěstí, zdraví, osobních a pracovních úspěchů a velkou dávku životního optimismu 
a tolerance. 

NEZAPOMEŇTE DO NOVÉHO ROKU VYKROČIT TOU SPRÁVNOU NOHOU.
Takže ještě jednou, Vážení spoluobčané, krásné svátky a šťastný Nový rok.

● Vít Rajtšlégr, starosta

Srdečně zveme všechny občany
na slavnostní  

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
v sobotu 7.prosince 2013 v 16:30 hodin

u budovy Základní a Mateřské školy v Ráječku.

Program:
• úvodní  slovo starosty Víta Rajtšlégra,
• vystoupení žáků Základní a Mateřské školy Ráječko
    a dětí Občanského sdružení Mateřinka,
• rozsvícení vánočního stromu,
• Mikulášská nadílka.

Občerstvení zajištěno.

Od 16.00 hodin si můžete prohlédnout
v základní škole vyzdobené třídy s výstavou

prací dětí základní školy.
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Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko
konaného dne 30.10.2013 
 Rada obce schvaluje uzavření  smlouvy o 
poskytnutí nadačního příspěvku mezi Nadací 
ČEZ a obcí Ráječko ve výši 191 393,-  Kč  k 
úhradě nákladů na projekt osvětlení přechodu 
na silnici II/374 směrem na Dolní Lhotu. 
 Rada obce bere na vědomí oznámení Regi-
onální rady regionu soudržnosti Jihovýchod o 
schválení projektu „Přístavba MŠ a ZŠ Ráječ-
ko“ k fi nancování,  projekt byl však  schválen 
v režimu tzv. nejisté části alokace s realokací. 
Rada ukládá starostovi obce požádat RR ROP 
JV o prodloužení termínu  dodání příloh k žá-
dosti do 31.3. 2014. 
 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje č. 021209/13/OŽP, jejíž předmětem je 
poskytnutí neinvestiční dotace na hospodaření 
v lesích ve výši 41 523,-  Kč .
 Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce 
schválit prodej části pozemku p.č. 1119/35 
ve vlastnictví obce Ráječko : o výměře  asi 45 
m2  panu M. M., Ráječko; o výměře  asi 18 m2 
panu  A. K.  , Ráječko; o výměře  asi 174 m2 
panu Z. K., Ráječko za cenu     200,- Kč/m2  s 
tím, že před uzavřením kupní smlouvy kupu-
jící zajistí vyhotovení geometrického  plánu k 
rozdělení pozemku a   veškeré náklady souvi-
sející s prodejem uhradí kupující.
 Rada obce schvaluje smlouvu o uzavření  
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 1943 mezi Městem Blansko 
jako budoucím oprávněným, paní M. Š. jako  
budoucí povinnou a Obcí Ráječko jako vedlej-
ším účastníkem smlouvy. 
 Rada obce schvaluje provedení  rozpočtové-
ho  opatření č. 11/2013 ve schváleném rozpoč-
tu obce Ráječko pro rok 2013.
 Rada obce bere na vědomí   informace o  
přípravě návrhu rozpočtu obce Ráječko na rok 
2014. Rada obce schvaluje Harmonogram pří-
pravy a schválení rozpočtu .

 Rada obce schvaluje jako zhotovitele povr-
chu komunikace v ulici Skalky a Padělky spo-
lečnost Inženýrské  stavby Brno za cenu : 588 
215,-  Kč .
 Rada obce schvaluje opravu komunikace na 
ulici Okružní  , jako zhotovitele opravy schva-
luje rada společnost Inženýrské stavby Brno za 
cenu  212 172,-  Kč. 
 Rada obce schvaluje  vybudování  horské 
vpusti v ulici Klínky,  Rada obce schvaluje jako 
zhotovitele vpusti  společnost  MOYSES s.r.o. 
Blansko  za cenu  44 356,- Kč .
 Rada obce schvaluje   vybudování  napoje-
ní cyklostezky -Blanenský úsek na obslužnou 
komunikace v Ráječkovském úseku v ceně  ve 
výši 62 954,- Kč  od společnosti Inženýrské 
stavby. 
 Rada obce bere na  vědomí   výroční zprávu 
o činnosti základní a mateřské školy  Ráječko 
za školní rok 2012/2013. 
 Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce 
ke schválení  přílohu č.1/2014 ke smlouvě o 
sběru, svozu a odstranění odpadu číslo 682002 
– identifi kační list objednatele mezi obcí Rá-
ječko a společností SITA CZ. 
 Rada obce bere na vědomí  informace z 
fi nančního úřadu pro Jihomoravský kraj o 
možnosti obce upravit koefi cienty daně z ne-
movitostí. Rada obce navrhuje  ponechat ko-
efi cienty daně z nemovitosti   na současných 
hodnotách, tzn., nezvyšovat daň z nemovitosti. 
 Rada obce schvaluje uzavření dodatku ke  
kupní smlouvě ze dne 29.7.2013 mezi  společ-
ností SOME Jindřichův Hradec s.r.o.,  a obcí 
Ráječko  na dodávku  zametací ho vozu  - před-
mětem tohoto dodatku je  upravení termínu 
dodání vozu  do 20.12.2013 . 
 Rada obce schvaluje  úpravu  stávajících 
vrat od hasičské zbrojnice z důvodu parkování  
hasičské cisterny. 

● Kateřina Sehnalová - místostarostka

Výsledky voleb do PSPČR 25. - 26.10.2013
Okrsky - Obec Ráječko Voliči

v seznamu
Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasůcelkem zpr. v %

1 1 100,00 1 061 698 65,79 698 697 99,86

Strana Platné hlasy
číslo název celkem v %

1 Česká str.sociálně demokrat. 190 27,25

2 Strana svobodných občanů 14 2,00

3 Česká pirátská strana 13 1,86

4 TOP 09 33 4,73

5 HLAVU VZHŮRU - volební blok 1 0,14

6 Občanská demokratická strana 49 7,03

9 politické hnutí Změna 3 0,43

10 Strana soukromníků ČR 5 0,71

11 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 55 7,89

13 Suver.-Strana zdravého rozumu 1 0,14

15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 20 2,86

17 Úsvit přímé demokr.T.Okamury 68 9,75

18 Dělnic.str.sociální spravedl. 3 0,43

20 ANO 2011 101 14,49

21 Komunistická str. Čech a Moravy 129 18,50

22 LEV 21-Národní socialisté 0 0,00

23 Strana zelených 12 1,72

24 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0,00

Vítání nových občánků
V sobotu 19.října 2013 byli na Obecním úřadě v Ráječku slavnostně přivítáni
do života tito malí občánci:

Dominika Trtílková nám. 9. května 
Nikola Pokorný ulice  Dlouhá 
Štěpán Homolka nám. 1. máje 
Emma Brumarová ulice Na Výsluní 
Anna Kučerová ulice Nová

Novým občánkům přejeme hodně zdraví a spokojený život v naší obci.
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Český červený kříž Ráječko
si Vás dovoluje pozvat na

IX. SOUSEDSKÝ BÁL
který se koná

v sobotu 25. ledna 2014 ve 20.00 hodin
ve „Staré škole“ v Ráječku

K tanci a poslechu hraje skupina MODEX

Dobrou náladu a přátele vezměte  s sebou!

*  Občerstvení   *    Předtančení  *

Předprodej vstupenek v ceně 60,-Kč bude v sobotu 18.01.2014 od 10-11:00 hodin v hasičce.

Je možné zakoupit vstupenku i na místě.

Hasiči dostali vánoční dárek.
Po mnoha letech, nadějí a přemýšlení jak to udělat se konečně podařilo splnit sen generací 
Ráječkovských hasičů. 
Náš sbor má vlastní cisternu a je tím pádem plnohodnotně vybaven ke všem běžným zásahům od 
požárů po likvidaci živelných pohrom a to i v místech vzdálených od vodních zdrojů. 
Po složitých a dlouhotrvajících jednáních s Jihomoravským krajem a Hasičským záchranným 
sborem se nám podařilo vyjednat, že jedna z vyřazených cisteren skončila v Ráječku. Získali jsme 
tak zdarma techniku v účetní zůstatkové hodnotě 700 tisíc korun. Jedná se o vozidlo Tatra 148 s 
moderní nástavbou, která sloužila Hasičskému záchrannému sboru na Brněnském výstavišti a v 
posledním roce na stanici v Mikulově.  
TATRA 148 CAS 32
Cisternová automobilová stříkačka T 148 CAS 32 se skládá z podvozku TATRA a speciální účelo-
vé nástavby, která je tvořena čerpacím zařízením, nádrží na vodu a pěnidlo a úložnými prostory 
pro požární příslušenství. Díky velké zásobě vody, výkonnému čerpadlu a vynikajícím jízdním 
vlastnostem je vozidlo určeno především k hašení požárů v nepřístupném terénu a na místech s 
nedostatkem vody. Hasiči tak dostali předčasný vánoční dárek.
Přibude jim však také práce s údržbou techniky.
Rozměry a hmotnosti:
Délka: 8670 mm. Šířka: 2500 mm. Výška: 2750 mm 
Provozní hmotnost: 11 210 kg. Celková hmotnost: 18 530 kg
Požární nástavba: 
Typ: CAS 32.  Čerpací zařízení: Dvoustupňové odstředivé požární čerpadlo s vývěvou na spálené 
plyny. Jmenovitý výkon čerpadla: 3200 l/min (při 0,8 MPa a sací výšce 1,5 m). Objem nádrže na 
vodu: 5000 l. Objem nádrže na pěnidlo: 500 l.
Touto cestou chci poděkovat všem členům Sboru dobrovolných hasičů Ráječko a zásahové jed-
notce za příkladnou činnost v roce 2013 a za vzornou reprezentaci naší obce.

● Vít Rajtšlégr

SK Olympia Ráječko

Podzim 2013 SK Olympia Ráječko.
Kopaná je hra. Chodíme na ni, díváme se na ni v televizi, čteme o ní 
v novinách, časopisech a na internetu. Fandíme, hodnotíme, kritizu-
jeme, ale víme o našem místním fotbalu to nejzákladnější?
Myslím si, že ne a je třeba si vše připomínat. SK Olympia byla založena v roce 1932. V krajských 
soutěžích hraje nepřetržitě od roku 1967. Nejvyšší krajskou soutěž KP hraje od roku 2002. Máme 
6 družstev. Tři dospělé a tři mládežnické. Ve FAČRu máme zaregistrováno 149 členů. Ve výboru 
se pohybuje 9 členů, kteří zajišťují chod klubu. Při domácích zápasech samozřejmě potřebuje SK 
Olympia pomoc z řad dobrovolníků. Velmi si vážíme pomoci od zástupců složek ČČK a SDH. 
Dík patří i rodičům, kteří nám nemalou měrou pomáhají při zajištění logistiky na fotbalová utká-
ní. Hlavní dík patří generálnímu sponzorovi Obec Ráječko, který nám vytváří takové podmínky, 
abychom mohli hrát dvě krajské soutěže – muži KP a dorost I.třídu krajské soutěže (po dlouhých 
12ti letech). Samozřejmě děkuji i všem drobným sponzorům, kteří nám pomáhají  fi nančně nebo 
materiálně.  Samostatnou skupinou v našem oddíle jsou dobrovolní trenéři, který svůj volný čas 
bez nároků na odměnu věnují svým svěřencům. Nejde jen o čas, ale o nervy a někdy i o zdraví. 
Abychom dobře vypadali na soupeřových hřištích, nebo abychom doma hráli na kvalitním hřišti, 
za to děkujeme správci, pradleně a kosmetičce podlahových krytin, to vše jedné osobě.  A abych 
nezapomněl na naše skalní domácí diváky, nebo i ty přespolní, pro které se to vlastně všechno 
hraje. Děkujeme za Vaši přízeň a věřím, že na nás budete chodit i nadále v hojném počtu.
Podzimní vysvědčení našich družstev:
A mužstvo 4.místo 44:22 - 28b nejlepší střelec Martin Sehnal 13 branek
B mužstvo 9.místo 37:33 - 21b  Tomáš Štafa 13 branek
Ženy 5.místo 10:41 - 7b
Dorost 6.místo 37:33 - 22b  Kamil Dvořák 14 branek
Žáci 5.místo 24:49 - 7b  Jan Souček 13 branek
Přípravka 6.místo 117:66 - 33b  Jan Souček 67 branek
Pozvánka:
Valná hromada 15.12. 2013 v 15h Stará škola
Silvestrovská veselice 31.12.2013 Stará škola
Stolní tenis 4.1.2014 Hala
Zimní turnaj 25.1.2014 v 13h v Líšni Sparta Brno I.kolo
Tradiční ples 21.2.2014
Badminton březen 2014
První jarní kolo 29.3.2014 v Ratíškovicích
První domácí kolo 6.4.2014 Mutěnice

● Předseda Marcel Mokrý
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Vážení spoluobčané
V sobotu 19.10. 2013 se i letos uskutečnilo zábavné setkání seniorů Ráječka.
Probíhalo v pěkném prostředí Staré školy, připraveno bylo malé občerstvení a hlavně dobrá ná-
lada. Poděkování patří pořadatelům z Mužského senior klubu a Českého červeného kříže hlavně 
panu Josefu Pešánovi, jako hlavnímu organizátorovi a „Holkám z naší staré školky“ za originální 
vystoupení.
Po krátkém zahájení a seznámení s programem předsedy Senior klubu pana Pešána se zájmem 
sledovali přítomní fotografi cký přehled nemovitostí původních i nově zrekonstruovaných v naší 
obci. Přehled byl vypracován obecním úřadem, přehledně byl uváděn starostou obce panem Rajt-
šlégrem. Přítomní se zájmem sledovali změny v obci a vzpomínali na jména minulých majitelů 
domů i nemovitostí nově postavených. Pěkný program žen, které opět vystoupily se souborem „ 
Holky z naší staré školky“, jakož i komická scénka dvou členek ČČK a žádoucí hudba k tanci a 
poslechu „ MIRO“ Horní Lhota, zpříjemnili zbytek zábavného odpoledne.
Je třeba si též připomenout, že i v dřívějším období se senioři snažili o pořádání veřejných kul-
turních akcí  a zvelebení obce. Nastupující mladší generace na výsledky částečně mohly navázat 
a dále pokračovat. Za posledních cca 10 ti let byla v Ráječku rekonstruována mateřská škola a 
rozšířena o základní školu pro 1.-5. Ročník, kde je také družina, vývařovna obědů a knihovna. 
Stará škola byla přebudována na účelové zařízení, které slouží nejen pro schúze organizací a 
zastupitelstva, ale též poskytuje vhodné podmínky pro všechny kulturní akce. Byla zakoupena 
budova sportovní haly, vybudován sběrný dvůr, sportovní hřiště vedle školy, jakož i tzv. Hasičská 
louka, kterýžto areál slouží pro pořádání nejen sportovních akcí, ale i pro větší slavnostní setká-
vání občanů. Největším úspěchem obce bylo vybudování obchvatu Ráječka. Ten zajistil odklon 
největší části nákladních a osobních vozidel, které jízdou přes obec ohrožovaly všechny občany, 
hlavně pak při přechodu silnice děti do školky a školy. Navíc vybudovaná silnice přes Ráječko 
byla naprosto nedostatečná a nevyhovující pro tak velkou zátěž a množství vozidel . Je toho da-
leko více co se zásluhou obecního úřadu, zastupitelstva i ostatních ochotných a kompetentních 
občanů udělalo a vybudovalo. Je toho také hodně, co by bylo v obci potřeba opravit a vybudovat. 
Nabídka na fotovolt. elektrárnu, jejíž výstavba měla přinést obci nemalé fi nanční prostředky byla 
schválena. Výstavba se nestihla. Ukončení stavby pro investora bylo zřejmě nereálné. Někteří 
občané se kriticky vyjadřovali k celé výstavbě. Nakonec vše dopadlo v neprospěch Ráječka. Ma-
jitelé by se měli více starat o svůj pozemek, aby tolik nehyzdil okolí hřbitova a vstup do Ráječka.
Ještě jednou děkuji za akce o kterých jsem se zmínila v úvodu a těším se na další setkání.

● Marie Opatřilová

Zima v zahradě
Bude zima bude mráz. Kam se ptáčku, kam 
schováš ?  Dobrý zahradník ani v zimě nespí.
 Z ovocných stromů můžeme nařezat rouby, 
jádrovin , peckovin i drobného ovoce pro  jarní 
roubování.
Do misky za okno vysazujeme řeřichu  jako 
zdroj vitamínu C. Osivo klíčí za dva dny a nať 
vyroste za týden asi pět centimetrů. Řeřicha je 
vhodná do salátů a pomazánek.
Léčebné účinky jmelí jsou známy již od stře-
dověku. Je symbolem života a ochranným 
talismanem. Léčebné účinky lístečků jsou od 
poloviny října do poloviny prosince a v břez-

nu, dubnu. Nejsilnější léčebné účinky má jme-
lí, které roste na dubech a topolech. Snižuje 
krevní tlak a má vliv na srdeční činnost. Tlumí 
bolesti hlavy, působí antiskleroticky, má také 
protirevmatické účinky.
Křížaly jsou známá pochoutka, a to hlavně 
proto, že neobsahují žádné konzervační látky. 
Pocházejí z Kavkazu především z Arménie a 
Persie, kde je sušení ovoce součástí kultury. 
Sušené ovoce je bohaté na vitaminy a minerály. 
Před sušením křížaly ponořte do směsi vody a 
citronové šťávy. Po usušení je u televize namá-
čejte do čokolády.

Ve dnech 1. - 14.ledna 2014
se v naší obci uskuteční již tradiční

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Domácnosti v naší obci navštíví skupinky koledníků v doprovodu dospělých s pokladničkou,

která bude označena logem Oblastní charity Blansko

známé jsou záměry Tříkrálové sbírky 2014: 
• Lidé bez domova a v hmotné nouzi potřebují konkrétní pomoc 

• Linka důvěry je nablízku lidem v tísni 
• Pomáháme seniorům a nemocným v našich službách – Charitní ošetřovatelská služba, 

Charitní pečovatelská služba, Domácí hospicová péče, Odlehčovací služba 
• Žijeme spolu – děti, mládež, senioři 

• Podpora ohrožených rodin

Ze stromů a keřů můžeme vybrat v prosinci 
několik větví na tak zvané barborky. Barborky 
jsou vhodné větvičky z třešní / rozkvetou za tří 
týdny / nebo zlatý děšť / rozkvete za dva týdny 
/. Tradice říká, že pokud dívce barborka roz-
kvete do Štědrého dne, čeká jí v příštím roce 
svatba.  Kolikátý den vykvete, tolikátý měsíc v 
následujícím roce bude mít majitel barborky 
štěstí. A ještě pořekadlo k tomu Zelené vánoce 
– bílé velikonoce, Bílé vánoce – zelené veliko-
noce.
Dvě květiny proti rýmě, Plectranthus ambo-
inicus / Rýmovník / nebo Indická máta nebo 
kubánské oregáno. Příjemně provoní pokoj, 
tlumí bolesti hlavy, zmírňuje horečku. Snižuje 
vysoký krevní tlak, pomáhá odstraňovat led-
vinové a žlučové kameny. Druhou květinou je  

Plectranthus purpuratus / Moud purpurový /.
Rýmovník pomáhá pří rýmě, je vhodné ho pěs-
tovat v dětském pokoji nebo ložnici.
Moud purpurový s převislými výhony a purpu-
rově zbarvenými listy. Pří rýmě lze rýmovník 
nebo moud také inhalovat. Rozmačkat listy, 
aby se uvolnily silice, a přičichat k němu.
Nezapomeňte na užitečné ptactvo, které je tře-
ba celou zimu přikrmovat, aby zůstalo našimi 
stálými hosty i v době, kdy sbírají škůdce.
A na závěr chci Vám všem čtenářům popřát 
krásné prožití Vánočních svátků a všechno 
nejlepší V novém roce 2014, štěstí, zdraví a 
pohodu v rodinách.

● ČZS v zastoupení Klíma Karel

NOVOROČNÍ SETKÁNÍ OBČANŮ
Dne 1. ledna 2014 v 17:00 hodin

zveme všechny naše občany 

na Hasičskou louku,

kde proběhne 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
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SC Ráječko

Magorman 2013 – 11. ročník
sobota, 21.9.2013
Jestli měl někdo pochybnosti o tom, že závod 
Magorman není dostatečně drsný, tak po letoš-
ním jedenáctém ročníku určitě změnil názor. 
Jako pořadatelé se potýkáme roky s problé-
mem, že nepřijíždí dostatek účastníků jaký 
bychom si přáli. Všichni také víme, že Magora 
nemůže jet každý, že tento extrém moc neláká 
a hlavně také, ne každý na to má. 
Nyní se ale potvrdilo, že vše je jinak. Už od 
čtvrtka před závodem bylo jasné, že díky pra-
videlným dešťům bude v sobotu bláto a do ta-
kového marastu může přijet závodit jen oprav-
dový magor. 
Právě takovéto extrémy ale asi závodníky láka-
jí, protože na předešlých ročnících, kde nám 
svítilo sluníčko, takováto účast nebyla a nyní 
jsme lámaly rekordy. Nebáli se toho ani rodiče, 
kteří vpustili na trať svoje ratolesti a potom jim 
pracně čistili kola a zablácené oblečení.  
Jako pořadatelé jsme byli potěšeni i vyděšeni. 
Potěšení bylo z přihlášeného počtu závodníků 
a také z celodenní atmosféry diváků. Vyděšeni 
jsme naopak byli z toho náporu na prezentaci, 
protože někteří se nahlásili až v den závodu a 
nám došla startovní čísla. 
O trati závodu
Je stále stejná, ale tentokrát nebyla suchá. Nej-
větší problém byl v nejvyšším bodě tratě (Hr-
tanu), kde se celý pátek před závodem těžilo 
dřevo a trať tady byla díky rozježděnému blátu 
a haluzím dost složitá. Druhý problém byl se 
sjezdem po poli, kde byly dva úseky, kde se pa-
dalo, smykovalo, kličkovalo a také jedlo bláto. 
Den před závodem, kdy jsme značili trať, jsme 
se rozhodli k zásadnímu kroku. Ráno před 
startem jsme přidělali na traktor radlici na 
sníh a tyto úseky jsme museli upravit, aby byly 
alespoň trochu průjezdné. Nejřidší bláto jsme 
odstranili a shrnuli bokem, ale i tak to tady 
hodně klouzalo a na dresech a kolech do údolí 
přiváželi závodníci kilogramy tohoto sajrajtu. 
Ráječkovští závodníci
Přestože v Ráječku je největší zájem o fotbal 
a hasiče, jako ve všech malých obcích, máme 
tady i dobré bajkery. Na start se postavili nejen 
dospělí, ale i děti. Dětský a dlouhý závod absol-
vovalo celkem 23 bikerů. 

Startovka Ráječka
Květoslava Šašáková, Zdeňka Stloukalová, 
Lucie Škaroupková, Aleš Pokorný, Jakub Bla-
žek, Štěpán Stloukal, Richard Stloukal, Gab-
riel Šašák, Martin Žurek, Jan Přikryl, Jaroslav 
Kopecký, Aleš Přibyl, Petr Pernica ml., Petr 
Pernica st., Zdeněk Přibyl, Michal Grunwald, 
Jaroslav Martének, Ondřej Šindelář, Šimon 
Šašák, Natálie Hrnčířová, Klára Tomášková, 
Johana Marténková, Jindřich Martének. 
Zázemí závodu
Závodníci, co přijeli do Ráječka úplně poprvé, 
čekali možná megaakci s perfektním zajiště-
ním jako na jiných závodech, kde jsou honos-
né ceny, stánky se sportovními doplňky, veliký 
párty stan s jídlem všeho druhu a na konci 
profi  kapela, jak to na bike marathonech bývá. 
S tímto arzenálem ale nedisponujeme. Akci 
děláme na koleně a sponzoři se o nás neperou. 
Poskládali jsme 37 dobrovolníků, kteří strávi-
li sobotní dvanáctihodinovku za pivo, párek 
a pořadatelské tričko. A pokud jste koukali 
pozorně, ani věkový průměr pořadatelů není 
zrovna nízký. Jsme jen parta nadšenců, které to 
baví a taky se trochu snažíme tvarovat mládež 
k poctivosti, čestnosti, otužování a zdravému 
sportování. O to více hřál letos na srdci počet 
účastníků. Je to ale boj, protože sportovních 
akcí v okolí je mnoho a dobře dotované akce 
většinou těm slabším přetahují účastníky. (V 
Kuřimi se v tento den jel podobný bajkový 
závod, ve Sloupu startovalo 74 účastníků na 
Sloupské patnáctce a v Brně bylo několik sto-
vek účastníků na novém extrémním závodě 
Brněnský masakr). 
Celková atmosféra a postřehy
Díky změně počasí se ze závodu stalo dobro-
družství, které si možná někteří vyzkoušeli po-
prvé, a které si budou dlouho pamatovat. Staří 
ostřílení závodníci to pravděpodobně neřešili, 
jsou na toto zvyklí a umějí v tomto terénu jez-
dit. Zážitek to ale asi byl pro méně zdatnější 
cyklisty. 
Asi největší radost z toho měly děti, které to 
vyloženě bavilo. Některé sebou sice na poli 
plácly do bláta, objevily se i slzičky, ale výsled-
ný efekt je určitě kladný. A kdo si z dětí užil na 

trati málo, dal si v cíli ještě pár okruhů přes po-
tok. Caparti pyšně umývali svoje kola a někteří 
plánovali, že až za rok vyrostou, určitě pojedou 
dlouhý závod. 
Bilance
Na start se postavilo celkem 141 závodníků. 
Magormánek 28 dětí, 21 rodičů. Magorman 
78 mužů, 14 žen. Dohromady ujeli závodníci 
2860 kilometrů. Družstva ujela celkem 264 kol 
= 1452 km,  jednotlivci 256 kol = 1458 km. 
Pořadatelů bylo celkem 37. Akce trvala od pre-
zentace do vyhlášení výsledků 12 hodin. 
Pořadatelé:
Rozhodčí – Mirek Ševčík ml., Miloš Růžička, 
Jiří Oskar Škaroupka, Martin Blažek. 
Křižovatky – Zdeněk Hruška, Zdeněk Nesrsta, 
Milan Vašek, Olda Vančura, Jiří Kouřil, Franti-
šek Němec, Antonín Šulc, Miroslav Kopecký, 
Prezentace, vyhlašování - Lea Přibylová, Rad-
ka Hajdamachová, 

Obsluha závodníků - Ilona Přibylová, Emílie 
Ševčíková, Boženka Nesrstová, Daniela Po-
korná, Natálie Blažková, Barbora Dzapková, 
Stánky občerstvení - Monika Růžičková, Mir-
ka Boušková, Jana Přibylová, Zdeněk Přibyl 
st., Petr Hajdamach, Miroslav Ševčík st, 
Fotografové - Petr Stříbrcký, Petr Kopecký, 
Štefan Červenka, 
Kamera - Karel Pokorný st., Karel Pokorný ml, 
Přihlášky internet – Zdeněk Nečas, 
Pořadatel a závodník - Aleš Přibyl, Petr Perni-
ca st., Petr Pernica ml., Jakub Blažek, 
Moderování, údržba internetu, závodník - 
Zdeněk Přibyl ml., 
Celkem 37 pořadatelů. 
Koláče a slané pro závodníky napekly: Ilona 
Přibylová, Emílie Ševčíková, Boženka Nesrs-
tová, Jana Růžičková, Eva Špičáková, Lenka 
Ševčíková a Hana Hrušková.

Sport Club Ráječko děkuje na závěr roku všem našim příznivcům, divákům, závodníkům a spon-
zorům za podporu a návštěvu na našich akcích. 

Přejeme všem hodně zdraví a úspěchů v nadcházejícím roce 2014 a doufáme, že se opět 
uvidíme v hojném počtu na akcích, které pro vás pořádáme. 
Rádi bychom také uvítali nové členy v našich řadách, jak v roli pořadatelů, nebo i jako závodníky, 
kteří by reprezentovali Sport Club a obec Ráječko.
(kontakt: pribapriba@seznam.cz  , tel. 728 00 95 95)

Kuželky „o přeborníka obce Ráječko“
Zveme ráječkovské občany na turnaj v kuželkách. Turnaj pro neregistrované hráče se uskuteční 
v pondělí 30.12.2013 od 15,00 h do 18,00 h
Pořadatel Sport Club Ráječko, akce je v kuželně ČKD Blansko, 6 drah, pravidla 2x20 hodů „do 
plných“ s vystřídáním dráhy. Kategorie mládež,  junioři, muži, ženy. Prosíme účastníky, aby se 
dostavili v dostatečném časovém předstihu na prezentaci. 

● Zdeněk Přibyl ml.
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VEDENÍ ÚČETNICTVÍ
Nabízíme vedení účetnictví a 

daňové evidence,
zpracování DPH a mezd.

Venera tel.: 604530534

Nově otevřené

NEHTOVÉ STUDIO FAN 
Ráječko, ulice Osvobození 365

Objednávky:

Veronika Lišková č.tel.: 606 609 
016

Příznivé ceny!

Sbíráme víčka pro Natálku
V únoru 2013 jsme začali sbírat víčka z PET 
lahví pro naši Natálku. Každý něco sbírá. My 
sbíráme vršky z petek, které jsou vlastně odpa-
dem. Člověk kolem sebe najednou vidí, kolik 
odpadu se všude válí a přitom jde o víčka, která 
pomáhají nemocným dětem. Nejsme jediní a 
určitě takových sbírek ještě naroste. Je to vlast-
ně smutné, že takové sbírky existují. Na dru-
hou stranu mám tolik příjemných vzpomínek 
a nových přátel. Lidé nám volali, psali, přišli 
nás navštívit, nejen z Vracova, ale i z okolí. Je 
pravda, že byli i takoví, kteří neměli informace 
z televize, že takové sbírky po republice probí-
hají. Proto jsem musela vysvětlovat, že nejde o 
náš rozmar, či vtípek.
Dnes už vím, že každý, kdo by chtěl sbírat vrš-
ky, musí mít velké prostory, hromadu pytlů, do-
mluvený odvoz a spoustu dobrých známých a 
přátel. My měli to štěstí, že jsme kolem sebe ta-
kové lidičky měli. Vy všichni jste nám pomohli 
a zasloužili se o to, že jsme během velmi krátké 
doby nasbírali téměř 3,5 tuny víček. Dne 31. 5. 
jsme všechna víčka odvezli k Olomouci do vý-
kupu. Připomínám, že jsme sbírali v době, kdy 
bylo chladné počasí. Kdyby bylo léto, určitě by 
byla naše sbírka o něco větší. Tímto děkujeme 
manželům Hložkovým, že nám všechna víčka 
odvezli sponzorským darem do výkupu.
Byly to starosti. Jelikož jsme nejen sbírali, ale 
museli jsme sehnat pytle. Všechna víčka jsme 
sváželi. Mnoho lidí nám vozilo vršky až k nám 
domů. Pokud by se v pytlích našlo něco, co tam 
nepatří, tak by nám fi rma cenu ponížila. Sami 
víte, jak dlouho se sbírá 1 kilo. Jelikož jsou vrš-
ky lehké a nic neváží. Proto jsem každý pytel 
otvírala a přesypávala vršky z pytle do pytle, 
abych vytřídila odpadky. Pak se musí všechny 
pytle navážit, jelikož do výkupní fi rmy musíte 
nahlásit množství vršků, které v daný objed-
naný termín přivezete. Elektronicky se musí 
registrovat den odvozu a polepit všechny pytle 
průvodkami. Jelikož jsme měli opravdu těch 
pytlů mnoho, tak jsme se s paní domluvili, že 
jsme si jen své pytle označili značkou. Byly to 
ale krásné starosti, páč jsme to všechno dělali 
pro Naši Natálku a to byl hlavní účel.
Paní učitelky vysvětlovaly, proč se sbírá, vy-
hlásily soutěž ve sběru. Děti zjistily, že na 
světě existují i jiné děti, děti odlišné od jiných 

zdravých dětí. Děti, které nechodí, nemluví... 
prostě děti „zakleté“, jak já říkám. Nesnáším 
slovo postižený. Každý z nás je tak trochu ně-
čím postižený.    Někde se sbíralo do krabiček, 
někde měli malou popelničku, někde to byl 
pomalovaný kbelíček, jinde polepená plechová 
krabička.
Brzy se naše sbírka dostala až na druhý konec 
republiky. Sbíralo se všude. Lidé nám posílali 
také víčka poštou. Připomínám, že mnohdy 
bylo poštovné za pár víček několikanásobně 
vyšší, než cena víček. A tohoto si moc vážím. 
Že lidé nám to poslali, když zaplatili nemalé 
peníze na poštovném. Sbíraly školy, školky, 
fabriky, policie, městské úřady, magistráty, 
skautské oddíly, různá sdružení... 
Chtěla bych ještě jednou poděkovat všem, kteří 
nám pomohli. Bylo to od vás hezké a je vidět, 
že máte srdíčko na tom správném místě. Vím, 
že Natálka není jediné nemocné dítě na světě. 
Přála bych si, aby mělo více dětí takové štěstí, 
jako měla ona. Město Vracov nám vyhlásilo fi -
nanční sbírku. Po městě jsou rozmístěny zape-
četěné kasičky.  Děkujeme také našemu panu 
faráři, že se zasloužil o to, že nám přispěla také 
Charita. Dodnes se nám ozývají lidé, že chtě-
jí pro Natálku něco udělat. Pokud vás zajímá, 
kde všechna víčka končí, tak se z nich dělá gra-
nulát a z toho pak kompostéry. Pokud doma 
nějaký máte a nebo si ho hodláte pořídit, tak 
je to vyrobeno právě z těchto plastových vršků.
Děti nosí vršky do škol stále. A je škoda to vy-
hodit. Jelikož nám fi rma nechala výkupní cenu 
6,50 za kilo i nadále... chtěla jsem vás požádat, 
aby jste víčka nevyhazovali, protože opravdu 
pomáhají nemocným dětem.
Naší sbírkou jsme pomohli Natálce pořídit po-
můcky, které jsou pro ni nezbytně nutné, jako 
pro každé jiné těžce nemocné dítě. Natálka 
má krásnou novou postel a na novém kočárku 
se už také pracuje. Zbylé peníze střádáme na 
rehabilitační pobyt v sanatoriích v Klimkovi-
cích. Ještě nemáme celou částku, ale věřím, 
že v roce 2014 do lázní pojedeme. Podařilo 
se nám na nějaký čas obstarat vše, co Natálka 
potřebuje. Všechno je to o lidech. Možná mi 
nebudete věřit, ale během naší sbírky nemám 
nic negativního. Vše dopadlo nad mé očeká-

vání a jsem mile a krásně překvapena, jak se 
lidé zachovali. A častokrát ve volných chvílích 
vzpomínám na začátky sbírky. Strach z toho, 
že to všechno bude zbytečné. Musíme se stále 
učit něčemu novému a neustále bádat a dobý-
vat sami sebe. Sama jsem tento typ lidí. I když 
někdy jsem ve fázi života, kdy už ničemu ne-
věřím... většinou jsou všechny konce stejné. A 
všechna ta tíha... cítím se jak stará babka. Pak 
zjišťuji, že potřebuji nutně jakýkoliv druh ko-
munikace. Nejhorší je uzavřít se do sebe. Pro-
to hledejte ty správné lidi, páč takový skeptik 

vás dokáže vysát, jako pijavice. A tak je to furt 
dokola. Rodiče „zakletých“ dětí moc dobře ví, 
o čem mluvím. Čas rychle utíká a já vidím, že 
mé děti stárnou stejně rychle jako já... Nebojte 
se udělat něco, co jste nikdy nedělali, nebojte 
se někoho požádat o pomoc, někoho oslovit. 
Vždycky jsou jen dvě možnosti, jak to může 
dopadnout. Dobře a nebo špatně. Možná, až si 
tento článek přečtete, tak vás to nakopne .  Ať 
se chystáte udělat cokoliv, držím palce!!!
Zdraví Kuchyňkovi

Děkujeme všem,kteří přispěli sběrem víček. Bylo jich 6 velikých pytlů na odpadky!!!!
A sbíráme dál!!

● Za ČČK Ráječko Škaroupková Liba

Vážení rodiče, vážení přátelé,

Rada školy při ZŠ a MŠ Ráječko 
Vás srdečně zve na

XVII. ŠKOLNÍ PLES
který pro Vás pořádá ve spolupráci s pracovníky

základní a mateřské školy

v pátek 17.ledna 2014 ve 20.00 hodin ve Staré škole.
K poslechu a tanci bude hrát skupina K - BAND.

Předprodej vstupenek denně 6.30 – 15.30 hodin v budově školy.

v

Soukromá inzerce
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Rozpis LSPP – stomatologie – PROSINEC 2013
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 12:00 HODIN.
1.12. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
7.12. MUDr. Stojanov Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 451
8.12. MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
14.12. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
15.12. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429  516 472 227
21.12. MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
22.12. MUDr. Tomášková Blansko, Pražská 1b 731 144 155
24.12. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
25.12. MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398
26.12. MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 605
28.12. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313
29.12. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018
1.1.2014 MUDr. Bedáňová Boskovice, Lidická 8 516 453 998

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111, 
ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

Všem sportovním fanouškům 
vše nejlepší do nového roku,
hodně štěstí, zdraví a sportovního ducha
přeje Výbor SK Olympia Ráječko.

Krásné prožití svátků vánočních,
do nového roku hodně štěstí, zdraví
s přáním, aby se z přátel nestali nepřátelé,
aby z nepřátel přátelé.
Za Mužský seniorklub Ráječko – Josef Pešán

Krásné Vánoce, radost, pohodu, zdraví 
a štěstí po celý rok 2014 přeje
všem spoluobčanům výbor ČČK v Ráječku

Klidné prožití vánočních svátků,
hodně zdraví, štěstí a vše dobré v roce 2014
přeje všem našim občanům
Český svaz žen Ráječko.

Přejeme všem našim občanům
krásné svátky vánoční,
v roce 2014 hodně zdraví,
lásky a porozumění.
Sbor dobrovolných hasičů Ráječko

Překrásné Vánoce vyplněné spoustou
nezapomenutelných zážitků a 
splněných přání v novém roce
přeje Český svaz zahrádkářů Ráječko.
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Poděkování
ZO KSČM v Ráječku děkuje všem občanům, kteří volili č.21, za jejich hlas.
Přejeme krásné prožití Vánoc a pevné zdraví v novém roce.

Milan Měšťán - předseda ZO KSČM Ráječko




